ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 5
06 июня 2012 года                                                  Барышевский сельсовет
Новосибирского района,
строительная площадка

п. Ложок Новосибирского района
Присутствовали:

Члены комитета:

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Покровский Евгений Николаевич

Рафаелян Ашот Вардкесович
Тузов Владимир Николаевич
Референты комитета

Бойкова Наталья Юрьевна
Киселева Людмила Степановна
Отсутствовали:

Мочалин Николай Андреевич – председатель комитета

Кубанов Анатолий Анатольевич  - заместитель председателя комитета

Сметанин Олег Александрович
Приглашенные:

Бессонов Геннадий Константинович – директор ООО «Завод строительных материалов 7»

Верховод Дмитрий Бенедиктович – генеральный директор ОАО «Технопарк Новосибирского Академгородка»

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Гришунин Игорь Федорович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения
Жигулев Сергей Васильевич – председатель комиссии по вопросам местного самоуправления и реформы жилищно-коммунального хозяйства Общественной палаты Новосибирской области

Заловкин Всеволод Геннадьевич – заместитель начальника управления дорожного комплекса министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

Захаров Геннадий Павлович – глава Новосибирского района Новосибирской области

Красников Николай Григорьевич – глава администрации р.п. Кольцово

Куимов Константин Викторович – заместитель генерального директора ОАО «Агентство развития жилищного строительства  Новосибирской области» по общим вопросам

Малахов Олег Мстиславович – директор ООО «Сибирский строитель»

Муханова Наталия Викторовна – заместитель начальника управления инвестиционной политики и территориального развития министерства экономического развития Новосибирской области

Павлов Андрей Николаевич - член Новосибирской областной общественной организации многодетных и приемных семей «Отчий дом»

Подойма Олег Николаевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

Пшеничная Наталья Анатольевна  - глава Муниципального образования Барышевский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области

Савицкая Мария Товиевна – председатель Новосибирской областной общественной организации многодетных и приемных семей «Отчий дом»
Савко Владимир Михайлович – генеральный директор ОАО «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт градостроительства»
Свечникова Инна Борисовна – президент Ассоциации малоэтажного домостроения
Чаленко Александр Александрович – генеральный директор Новосибирского областного агентства ипотечного кредитования

Шабусов Юрий Алексеевич – генеральный директор ОАО «Агентство развития жилищного строительства  Новосибирской области»

Фролов Александр Леонидович – директор МБУ «Управляющая компания Единого заказчика ЖКХ и строительства»

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Панферова А.Б..
РЕШИЛИ:
1.1. Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.

1.2. Обсудив вопросы 2-4, итоги обсуждения подвести на следующем заседании комитета, которое состоится 13 июня текущего года.
Голосовали: «за» _7_;
                        «против»___нет__;

                        «воздержался»__нет_.

2. Развитие малоэтажного строительства на территории Новосибирской области.
2.1. Об итогах развития малоэтажного строительства на территории Новосибирской области за 2011 год и 4 месяца 2012 года. О планах развития малоэтажного жилищного строительства
СЛУШАЛИ: Вершинина Д.В., Панферова А.Б.
ВЫСТУПИЛИ: Козловский Д.А., Гришунин И.Ф., Подойма О.Н., Свечникова И.Б., Савицкая М.Т., Клестов С.А.
2.2. О развитии малоэтажного строительства на территории Новосибирского района Новосибирской области. Создание  инженерной и социальной инфраструктуры в поселке Ложок Новосибирского района Новосибирской области.  Об обеспечении земельными  участками для индивидуального жилищного строительства льготных категорий граждан, в том числе многодетных семей, в поселке Ложок Новосибирского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: Захарова Г.П., Пшеничную Н.А., Савко В.М., Александрова А.А.

ВЫСТУПИЛИ: Павлов А.Н., Вершинин Д.В., Савицкая М.Т.

2.3. Реализация открытым акционерным обществом «Агентство развития жилищного строительства Новосибирской области» проектов комплексной малоэтажной жилищной застройки
СЛУШАЛИ: Шабусова Ю.А.

ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б., Красников Н.Г.

2.4. О проблемах производства строительных материалов для малоэтажного домостроения
СЛУШАЛИ: Малахова О.М., Бессонова Г.К.

ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б.

3. О реализации пилотного проекта по строительству доходных домов в поселке Ложок Новосибирского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Муханову Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Панферов А.Б.

4. Презентация пилотного проекта по строительству доходных домов в поселке Ложок Новосибирского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: Шабусова Ю.А., Заловкина В.Г., Чаленко А.А..

ВЫСТУПИЛИ: Вершинин Д.В., Панферов А.Б.

5. Разное
5.1. Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к Председателю Счетной палаты Российской Федерации С.В. Степашину  по вопросу анализа эффективности деятельности государственного унитарного предприятия «Управление энергетики и водоснабжения Сибирского отделения Российской академии наук»

СЛУШАЛИ: Покровского Е.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Козловский Д.А.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к Счетной палаты Российской Федерации С.В. Степашину  по вопросу анализа эффективности деятельности государственного унитарного предприятия «Управление энергетики и водоснабжения Сибирского отделения Российской академии наук» и рекомендовать его к принятию.
 2. Назначить докладчиком по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Козловского Дмитрия Анатольевича – заместителя председателя комитета  Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:
«за» ____7_____;

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___нет____.
5.2. Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину о внесении предложений к проекту федерального закона № 59728-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Панферова А.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Покровский Е.Н.

РЕШИЛИ:
1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Н. Нарышкину о внесении предложений к проекту федерального закона  № 59728-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и рекомендовать его к принятию.
 2. Назначить докладчиком по данному вопросу на сессии Законодательного Собрания Новосибирской области Панферова Андрея Борисовича – заместителя председателя комитета  Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:
«за» ____7_____;

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___нет
Заместитель председателя комитета                                                   А.Б. Панферов
PAGE
4